
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

COPIA

Delibera nr. 49

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO DANIELE CRIVELLER IN SENO
ALLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 20:30, nella solita sala delle adunanze, in
sessione Ordinaria ed in seduta  di Prima convocazione.
All'ora fissata, fatto l�'appello nominale risultano:

 GIULIATO STEFANO P GAIDANO ANDREA P
BALDESSIN FERDINANDO P GOLISCIANI STEFANIA P
BATTAGLION BRUNA P LUCARELLI STEFANO P
BENETTI STEFANIA P PAVAN ANGELA P
BIANCHINI MICHELE P SEGATO CELESTINA P
BIOTTI LORENZO P SPOLVERATO MANOLA P
BOTTOS VALENTINA P SPONCHIADO SILVIA P
DA ROS MASSIMO P SIMIONATO MARTINA P
FORESTAN SONIA P

Presenti n.  17, Assenti n.   0

Partecipa alla seduta  il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Ghedin Daniela.
Il SINDACO GIULIATO STEFANO, riconosciuta la legalità dell'adunanza, assume la presidenza e, dichiarata aperta la
seduta, invita il Consiglio a deliberare sull�'oggetto sopraindicato posto all�'ordine del giorno e chiama a fungere da
scrutatori i Consiglieri Signori:
BENETTI STEFANIA
LUCARELLI STEFANO
PAVAN ANGELA

PUBBLICAZIONE
 (Artt. 124 e 125 D.Lgs. n. 267/2000)

Copia del presente verbale viene pubblicata all'albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi - salvo diverse
disposizioni normative.

REG.1509  pubblicazioni Inizio pubblicazione: 12-12-2017 Fine pubblicazione: 27-12-2017



Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO DANIELE CRIVELLER IN SENO
ALLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ricordato che, a norma dell’art. 41, comma 2, del D. Lgs. n. 267/00 e dell’art. 12 del D.P.R. n. 223/1967 e
s.m.i., con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28.06.2017, si era provveduto a eleggere i componenti
della Commissione Comunale Elettorale e, tra essi, quale componente supplente di minoranza, il Consigliere
Daniele Criveller;

Dato atto che, con lettera prot. n. 19356 del 26.10.2017, il Consigliere Criveller ha presentato le proprie
dimissioni e che il Consiglio Comunale ha provveduto, con propria delibera in data odierna, a surrogare il
Consigliere dimissionario;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla surroga del Consigliere Criveller in seno alla Commissione
Elettorale Comunale;

Ricordato che la normativa di riferimento dispone quanto segue::
- il Sindaco non prende parte alla votazione;
- la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri;
- per l’elezione del suddetto componente, ciascun Consigliere può indicare nella propria scheda un solo
nome ed è proclamato eletto chi ha ottenuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;
- a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età;
- con votazione separata e con le stesse modalità si procede all'elezione dei membri supplenti;

Preso atto della proposta del Gruppo Consiliare 'Verso il domani' di surrogare il Consigliere dimissionario
con la Consigliera Martina Simionato;

Dato atto che alla trattazione del presente punto all'ordine del giorno partecipa, senza diritto di voto,
l'Assessore esterno Stefano Bortolini;

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla presente proposta di deliberazione
dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;

Dato atto che dalla proposta non derivano oneri diretti o indiretti sul bilancio dell'Ente, per cui non necessita
dell'espressione del parere contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario;

Con n. 17 voti favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 17 Consiglieri presenti,

DELIBERA

di surrogare il Consigliere dimissionario Daniele Criveller in seno alla Commissione Elettorale Comunale
con la Consigliera Martina Simionato in qualità di componente supplente.

Successivamente, con n. 17 voti favorevoli, la presente proposta di deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00, data la necessità di
provvedere quanto prima alla ricostituzione dell’organo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 30-11-2017 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Delibera di C.C. n. 49 del 30.11.2017

Trascrizione interventi

SINDACO: Comunque lo votiamo, però chiedo praticamente a voi del Gruppo consiliare “Verso il Domani”
un intervento. Prego, Consigliere Benetti.

CONS. BENETTI: Grazie, Sindaco. Noi proponiamo la candidatura di Martina Simionato per questa
Commissione.

SINDACO: Quindi Commissione elettorale comunale. Facciamo una votazione. Chi è favorevole?

VOTAZIONE

SINDACO: Bene. Diamo l’immediata eseguibilità.  Chi è favorevole?

VOTAZIONE I.E.

SINDACO: Ex punto 9.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 30-11-2017 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Allegato alla delibera nr.49 del 30-11-2017

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 52 del 22-11-2017

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO DANIELE CRIVELLER IN SENO
ALLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

ESTENSIONE DEL PARERE
(art. 49 c. 1 e art.147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, il sottoscritto esprime il
seguente parere:

per quanto concerne la Regolarita Tecnica Area 1 esprime parere: Favorevole

Data 23-11-2017 Il Responsabile del Servizio
Canonaco Franca

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 30-11-2017 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 30-11-2017 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
STEFANO GIULIATO Daniela Ghedin

(firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000 n. 267.

ESECUTIVITA'
(Art. 134 comma 3  D.Lgs. n. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all'Albo on line comunale e la stessa diventa esecutiva
ai sensi del 3° comma, art.134, T.U. 267/2000, decorsi 10 gg dalla pubblicazione e quindi dal 23-12-2017.

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

Data ______________________

                                                                            LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA

                                                                            _________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 30-11-2017 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE


